ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА  КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Краснаяур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail:

       Приказ                                                                       Боерык

     _09.01.2018__                                            № 5

Об итогах муниципального этапа

Республиканской олимпиады

школьников в 2018/2019 учебном году

по русской литературе для учащихся

школ с родным (нерусским) языком обучения

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани «Об

организации и проведении муниципального этапа Всероссийской и

Республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году» от 26.10.2018

№814 18 декабря 2018 года проведен муниципальный этап Республиканской

олимпиады школьников по русской литературе для учащихся школ с родным

(нерусским) языком обучения для учащихся 7-11 классов общеобразовательных

организаций г.Казани, в котором приняли участие 229 школьников, из них 44

учащихся – 7-х классов, 64 учащихся – 8-х классов, 43 учащихся – 9-х классов, 41

учащийся – 10-х классов, 37 учащихся – 11-х классов.

На основании протоколов, представленных членами жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году по русской

литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения согласно

приложению.

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по русской

литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения

обучающихся согласно приложению.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по русской

Документ создан в электронной форме. № 2082-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 7. Страница создана: 11.01.2019 15:22

 2

литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения согласно

приложению.

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от

26.10.2018  № под-1580/18).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования г.Казани  С.Н.Захарову.

Приложение на 4 л. в 1 экз.

Начальник                      И.Р.Хидиятов

З.Ф.Мухаметзянова

292-92-43

Документ создан в электронной форме. № 2082-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 7. Страница создана: 11.01.2019 15:22

№

п/п

Полное наименование

образовательного

учреждения (по

уставу) Фамилия Имя Отчество Класс Статус

Фамилия

педагога,

подготовившего,

участника

олимпиады

Полное наименование

образовательного

учреждения (по уставу)

1

МБОУ "Татарская

гимназия № 11" Хабибуллина Алия Радиковна 7 Победитель

Колпакова Алсу

Заитовна

МБОУ "Татарская

гимназия № 11"

2

МБОУ «Татарская

гимназия №17 имени

Г.Ибрагимова» Султанова Аделина Маратовна 7 Победитель

Ахметгалиева

Алсу

Рамазановна

МБОУ «Татарская

гимназия №17 имени

Г.Ибрагимова»

3

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №167 с

углубленным изучением

отдельных предметов» Нагимзянова Алия Артуровна 7 Призер

Соловьёва

Марина

Геннадьевна

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №167 с

углубленным изучением

отдельных предметов»

4

МБОУ «Гимназия №155

с татарским языком

обучения» Фатхуллина Самира Ильдусовна 7 Призер

Салахиева

Альсина

Талгатовна

МБОУ «Гимназия №155

с татарским языком

обучения»

5

МБОУ "Татарская

гимназия № 11" Мингалиева Камилла Динаровна 7 Призер

Колпакова Алсу

Заитовна

МБОУ "Татарская

гимназия № 11"

6

МБОУ «Лицей №26 им.

Мусы Джалиля»

Авиастроительного

района г. Казани Кутырова Светлана Сергеевна 7 Призер

Кульментьева

Елена

Владимировна

МБОУ «Лицей №26 им.

Мусы Джалиля»

Авиастроительного

района г. Казани

7

МБОУ «Татаро-

английская гимназия

№16» Сайфуллина Аделина Рустемовна 7 Призер

Валиева Элмира

Энверовна

МБОУ «Татаро-

английская гимназия

№16»

8

Муниципиальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Татарская

гимназия №1» Сулейманова София Маъмуровна 7 Призер

Юнусова

Гульнара

Минниахметовна

 Муниципиальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Татарская

гимназия №1 им. Г.

Тукая»

9

МАОУ «Лицей-интернат

№7» Адагамов

Нурмуха

ммет Рафаэлевич 7 Призер

Ахматова Татьяна

Вячеславовна

  МАОУ «Лицей-

интернат №7»

10

МАОУ «Лицей-интернат

№2» Московского

района Александров

Владисл

ав Дмитриевич 7 Призер

Васильева

Марина

Михайловна

 МАОУ «Лицей-интернат

№2» Московского

района

11 МБОУ «Гимназия №5» Тимегалиев Раиль Рузалевич 7 Призер

 Асхатова Гульшат

Ришатовна МБОУ «Гимназия №5»

12

ГБМБУ «КФУ

каршындагы 2 нче татар

гимназиясе» МБОУ

«Татарская гимназия

№2 при КФУ» Шафигуллина Зульфия Юлдашевна 7 Призер

Николайчева

Лейсан

Занилевна

ГБМБУ «КФУ

каршындагы 2 нче татар

гимназиясе» МБОУ

«Татарская гимназия

№2 при КФУ»

13 МБОУ «Гимназия №5» Бабакулов Нияз

Нуритдинови

ч 7 Призер

 Асхатова Гульшат

Ришатовна МБОУ «Гимназия №5»

14

ГБМБУ «КФУ

каршындагы 2 нче татар

гимназиясе» МБОУ

«Татарская гимназия

№2 при КФУ» Минуллина Газиза

Хабибрахман

овна 8 Победитель

Мухутдинова

Энже

Ленарисовна

ГБМБУ «КФУ

каршындагы 2 нче татар

гимназиясе» МБОУ

«Татарская гимназия

№2 при КФУ»

15

ГБМБУ «КФУ

каршындагы 2 нче татар

гимназиясе» МБОУ

«Татарская гимназия

№2 при КФУ» Камалова Зухра Ниязовна 8 Победитель

Мухутдинова

Энже

Ленарисовна

   ГБМБУ «КФУ

каршындагы 2 нче татар

гимназиясе» МБОУ

«Татарская гимназия

№2 при КФУ»

16

МБОУ

«Многопрофильная

полилингвальная

гимназия №180» Насыбуллина Ралина Рашидовна 8 Победитель

Аникеева

Эльвира

Дамировна

МБОУ

«Многопрофильная

полилингвальная

гимназия №180»

Приложение к приказу

от 09.01.2018    №5

Список победителей и призеров МЭ РОШ 2018-2019 уч.г. по русской литературе для учащихся

школ с родным (неруским) языком обучения

Документ создан в электронной форме. № 2082-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 7. Страница создана: 11.01.2019 15:22

17

Муниципиальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Татарская

гимназия №1» Ванькова Дарья Вячеславовна 8 Призер

Зергирова Лилия

Наилевна

Муниципиальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Татарская

гимназия №1 им. Г.

Тукая»

18

МБОУ «Лицей №26 им.

Мусы Джалиля»

Авиастроительного

района г. Казани Егорова Амалия

Константинов

на 8 Призер

Муртазина Эльза

Идеаловна

МБОУ «Лицей №26 им.

Мусы Джалиля»

Авиастроительного

района г. Казани

19

МБОУ «Лицей №26 им.

Мусы Джалиля»

Авиастроительного

района г. Казани Ибрагимова Гульнара Ренатовна 8 Призер

Муртазина Эльза

Идеаловна

МБОУ «Лицей №26 им.

Мусы Джалиля»

Авиастроительного

района г. Казани

20

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Фасхутдинова Камиля Маратовна 8 Призер

Файзулина Зиля

Фирдусовна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

21

МБОУ «Гимназия №12 с

татарским языком

обучения имени Ф. Г.

Аитовой» Аббязова Дания Рафиковна 8 Призер

Шагеева Светлана

Вячиславовна

МБОУ «Гимназия №12 с

татарским языком

обучения имени Ф. Г.

Аитовой»

22

МБОУ «Лицей №149 с

татарским языком

обучения» Сабитова София Рафаэльевна 8 Призер

Рахимова

Эльвиза

Касымовна

МБОУ «Лицей №149 с

татарским языком

обучения»

23

МБОУ «Татаро-

английская гимназия

№16» Хузина Аделя Харисовна 8 Призер

Абдрахманова

Наджия

Газизулловна

МБОУ «Татаро-

английская гимназия

№16»

24

МБОУ «Гимназия №155

с татарским языком

обучения» Маслахова Аделина Альбертовна 8 Призер

Назипова Роза

Рафаилевна

МБОУ «Гимназия №155

с татарским языком

обучения»

25

МБОУ «Татаро-

английская гимназия

№16» Агафетова Ксения

Александров

на 8 Призер

Абдрахманова

Наджия

Газизулловна

МБОУ «Татаро-

английская гимназия

№16»

26

Муниципиальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Татарская

гимназия №1» Локтионова Ангелина Андреевна 8 Призер

Зергирова Лилия

Наилевна

Муниципиальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Татарская

гимназия №1 им. Г.

Тукая»

27

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

татарско-русская школа

№80 с углубленным

изучением отдельных

предметов» Хасанова  Гулия Ильназовна 8 Призер

Матвеева Евгения

ВСеволодовна

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

татарско-русская школа

№80 с углубленным

изучением отдельных

предметов»

28

МАОУ «Лицей-интернат

№7» Баширов Руслан Ринатович 9 Победитель

Васюкова Елена

Николаевна

  МАОУ «Лицей-

интернат №7»

29

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Миннебаева Алина Айдаровна 9 Победитель

Ихсанова Анна

Александровна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

30

МБОУ "Татарская

гимназия № 11" Фаттахова Лейла Фаритовна 9 Призер

Колпакова Алсу

Заитовна

МБОУ "Татарская

гимназия № 11"

31

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Мустакимова Дарина Ильдаровна 9 Призер

Ихсанова Анна

Александровна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

32 МБОУ «Гимназия №10» Тимуршина    Камилла    Айратовна 9 Призер

Хамидуллина

Гузель    Раисовна МБОУ «Гимназия №10»

33

МБОУ «Гимназия №20

имени Абдуллы Алиша» Габдулхаева Элина

Исмоилжоно

вна 9 Призер

Лебедева Лидия

Владимировна

 МБОУ «Гимназия №20

имени Абдуллы Алиша»

34

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Хохлова

Анастаси

я Романовна 9 Призер

Ихсанова Анна

Александровна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

35

ГБМБУ «КФУ

каршындагы 2 нче татар

гимназиясе» МБОУ

«Татарская гимназия

№2 при КФУ»

Шамсутдинов

а Алсу Рафаэлевна 9 Призер

Настявина

Гульнур

Рашитовна

ГБМБУ «КФУ

каршындагы 2 нче татар

гимназиясе» МБОУ

«Татарская гимназия

№2 при КФУ»

Документ создан в электронной форме. № 2082-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 7. Страница создана: 11.01.2019 15:22

36

МБОУ «Татарская

гимназия №17 имени

Г.Ибрагимова» Ахметзянова Диляра Раилевна 9 Призер

Насибуллина

Люция

Мударисовна

МБОУ «Татарская

гимназия №17 имени

Г.Ибрагимова»

37

МБОУ «Гимназия №12 с

татарским языком

обучения имени Ф. Г.

Аитовой» Губайдуллина  Ляйсан Ильдусовна 9 Призер

Шагеева Светлана

Вячиславовна

МБОУ «Гимназия №12 с

татарским языком

обучения имени Ф. Г.

Аитовой»

38

Муниципиальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Татарская

гимназия №1» Ибнеева Альбина Ринатовна 9 Призер

Хабибуллина

Зилия Фазыловна

 Муниципиальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Татарская

гимназия №1 им. Г.

Тукая»

39

МБОУ «Татаро-

английская гимназия

№16»

Мухаметгали

ева Чулпан Ильдаровна 9 Призер

Абдрахманова

Наджия

Газизулловна

МБОУ «Татаро-

английская гимназия

№16»

40

МАОУ «Лицей-интернат

№7» Казаков Роман Дмитриевич 10 Победитель

Ахматова Татьяна

Вячеславовна

    МАОУ «Лицей-

интернат №7»

41

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

татарско-русская школа

№71 с углубленным

изучением отдельных

предметов» Шагидуллин Марсель Русланович 10 Победитель

Фатхуллина

Алиня

Рафаилевна

        Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

татарско-русская школа

№71 с углубленным

изучением отдельных

предметов»

42

МБОУ «Татарская

гимназия №15» Латыпова Аделя Раисовна 10 Призер

Сабирова Елена

Викторовна

МБОУ «Татарская

гимназия №15»

43 МБОУ «Гимназия №90» Садыкова Лейсан Фаргатовна 10 Призер

Трошина

Надежда

Яковлевна МБОУ «Гимназия №90»

44

ГБМБУ «КФУ

каршындагы 2 нче татар

гимназиясе» МБОУ

«Татарская гимназия

№2 при КФУ» Зиннатуллина Наргиза Илсуровна 10 Призер

Гайнутдинова

Алина

Рауильевна

ГБМБУ «КФУ

каршындагы 2 нче татар

гимназиясе» МБОУ

«Татарская гимназия

№2 при КФУ»

45

Муниципиальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Татарская

гимназия №1» Габдуллина Диляра

Закиржановн

а 10 Призер

Шугурова Лариса

Николаевна

Муниципиальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Татарская

гимназия №1 им. Г.

Тукая»

46

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

татарско-русская школа

№34» Московского

района г. Казани Вагапова Алсу Азатовна 10 Призер

Латыпова Лейсан

Ильшатовна

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

татарско-русская школа

№34» Московского района

г. Казани

47

ГБМБУ «КФУ

каршындагы 2 нче татар

гимназиясе» МБОУ

«Татарская гимназия

№2 при КФУ» Самигулина Амина Маратовна 10 Призер

Гайнутдинова

Алина

Рауильевна

ГБМБУ «КФУ

каршындагы 2 нче татар

гимназиясе» МБОУ

«Татарская гимназия

№2 при КФУ»

48

МАОУ «Лицей-интернат

№7» Мохов Тарас Сергеевич 10 Призер

Ахматова Татьяна

Вячеславовна

     МАОУ «Лицей-

интернат №7»

49

МБОУ «Гимназия №12 с

татарским языком

обучения имени Ф. Г.

Аитовой» Хайруллина Софья Антоновна 10 Призер

Шагеева Светлана

Вячиславовна

МБОУ «Гимназия №12 с

татарским языком

обучения имени Ф. Г.

Аитовой»

50

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Вакилова Лутфия Ильгамовна 11 Победитель

Еналиева

Альбина

Шагидулловна

 МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

51

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №175» Мамеева

Екатерин

а Сергеевна 11 Победитель

Ухванова Галина

Валериевна

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №175»

Документ создан в электронной форме. № 2082-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 7. Страница создана: 11.01.2019 15:22

52

Муниципиальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Татарская

гимназия №1» Минлебаева Ралина Рафисовна 11 Победитель

Шугурова Лариса

Николаевна

Муниципиальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Татарская

гимназия №1 им. Г.

Тукая»

53 МБОУ «Гимназия №5» Гарифуллина Диляра Радиковна 11 Призер

 Асхатова Гульшат

Ришатовна МБОУ «Гимназия №5»

54

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №171 с

углубленным изучением

отдельных предметов» Таксеитова Алия Ринатовна 11 Призер

Таксеитова

Лилия

Равилевна

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №171 с

углубленным изучением

отдельных предметов»

55

МБОУ «Гимназия №13 с

татарским языком

обучения» Гилязиева Алсу Ильшатовна 11 Призер

Шакирова

Альфия

Маликовна

МБОУ «Гимназия №13 с

татарским языком

обучения»

56

МБОУ "Татарская

гимназия № 11" Митрофанова

Екатерин

а Андреевна 11 Призер

Колпакова Алсу

Заитовна

МБОУ "Татарская

гимназия № 11"

57

МБОУ «Гимназия №20

имени Абдуллы Алиша» Нурутдинова Алина Радиковна 11 Призер

Лебедева Лидия

Владимировна

  МБОУ «Гимназия №20

имени Абдуллы Алиша»

Документ создан в электронной форме. № 2082-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 7. Страница создана: 11.01.2019 15:22

Лист согласования к документу № 2082-Инф от 14.01.2019
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления
образования
Согласование инициировано: 11.01.2019 15:23

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1 Захарова С.Н.
11.01.2019

- 15:23

Согласовано
12.01.2019 -

11:01

-

2 Хидиятов И.Р.
12.01.2019

- 11:01

Подписано
14.01.2019 -

12:36

-

Документ создан в электронной форме. № 2082-Инф от 14.01.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 7. Страница создана: 14.01.2019 12:44